<sup>b</sup> Hoc quoque supra notatum est nobis ad homiliam 14 contra Origenem, ubi Mariam Christi matrem, utpote hominem, purgatione indiguisset a

ostendit in manibus suis (Joan. xx): aliis e regione tractantibus, si idem corpus habuit, quomodo clausis ingressus est ostiis, et stetit? Vides igitur quemadmodum argumentis variis etiam resurrectioni ejus quæstio concitetur, et fit signum cui contradicetur. Ego et hoc quod prophetarum ore prædictum est, puto signum esse cui contradicetur. Sunt enim plures heretici, qui asserunt eum a prophetis penitus non fuisse prædictum. Et quid me necesse est multa prosequi? Omnia quæ de eo narrat historia, signum est cui contradicetur. Non quod contradicant hi qui credunt in eum: nos quippe omnia scimus vera esse quæ scripta sunt; sed quia apud incredulos universa, quæ de eo scripta sunt, signum sit cui contradicetur. Deinde Simeon ait: *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius.* Quis est iste gladius, qui non aliorum tantum, sed etiam Mariæ cor pertransit? Aperte scribitur, quod in tempore passionis omnes sint apostoli scandalizati, ipso quoque Domino dicente: *Omnes vos scandalizabimini in nocte hac (Matth. xxvi).* Ergo scandalizati sunt universi, in tantum ut Petrus quoque apostolorum princeps tertio denegarit. Quid? putamus quod, scandalizatis apostolis, <sup>b</sup> Mater Domini a scandalo fuerit immunis? Si scandalum in Domini passione non passa est, non est mortuus Jesus pro peccatis ejus. Si autem omnes peccaverunt, et egent gloria Dei, justificati gratia ejus et redempti, utique et Maria illo tempore scandalizata est. Et hoc est quod nunc Simeon prophetat, dicens: *Et tuam ipsius animam, quæ scis absque viro peperisse te Virginem, quæ audisti a Gabriele: Spiritus sanctus veniet super te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi, pertransibit infidelitatis gladius, et ambiguitatis mucrone ferieris, et cogitationes tuæ te in diversa lacerabunt, cum videris illum, quem Filium Dei audieras, et sciebas absque semine viri esse generatum, crucifigi et mori, et suppliciis humanis esse subjectum, et ad postremum lacrymabiliter conquerentem atque dicentem: Pater, si possibile est, pertranseat calix iste a me (Matth. xxvi). Et tuam ergo animam pertransibit*

peccato sensit, refragari hanc sententiam orthodoxæ Ecclesiæ consensui, Tridentinique concilii decreto, sect. 6, can. 25, quo B. Virgo nullam unquam in se peccatum admisisse *speciali Dei privilegio* declaratur. Id ipsum hic reponimus Adamantio, qui *scandali, infidelitatis, ambiguitatisque* reas notas, culpamque sanctissimæ Dei Matri audet inturere. Quamquam, ut ne quid dissimulem, scio, et cl. Hæreticus notat, hanc ipsam Origenis sententiam totidem propemodum verbis in epistolam suam 317 retulisse Magnum Basilium, qui gladii nomine fluctuationem quandam indicari a Simeone scribit, divisionem in partes Mariæ animam, mortem patiente Filio, juxta ejusdem oraculum: *Omnes scandalizabimini in me.* Alioquin ad sanctam Virginem morus Christi fructum non fuisse perventurum. Addit laudatus Abriensis episcopus Titum Hostrenum, Amphilochem, Orat. 3 de Occursu Domini, Chrysostomum in psal. xii, Cyrillum in Joannem, aliosque nonnullos, qui Simeonis prophetiam eodem explicant sensu: timetis post dubitationem statim animo confirmatam Mariam fuisse, plerique omnes minime diffiteantur.